
 1 

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii   OOrr iissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

COPIA  

            

   L'anno DUEMILAUNDICI , addì ventotto  del mese di Dicembre , alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella   X 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista   la nota del Consorzio Industriale Provinciale  Oristanese, prot. n° 3719 del 19/12/2011 nella 
quale si comunica che a far data dal 2 Gennaio 2012 l’Amministrazione Comunale di Aidomaggiore 
dovrà conferire i rifiuti relativi al secco residuo/indifferenziato ed all’umido raccolto in maniera 
differenziata,  presso l’impianto sito in agro del Comune di Arborea, a seguito di conclusione dei 
lavori di costruzione dell’impianto di Selezione e Trattamento dei R.S.U. a servizio dell’Ambito 
Territoriale Ottimale della Provincia di Oristano. 

Vista  la nota  sopraccitata, con la quale  il Consorzio Industriale Oristanese  trasmetteva  lo 
schema di convenzione per lo smaltimento rifiuti urbani presso il sistema  di trattamento e 
smaltimento di Arborea. 

N° 102 28.12.2011  

Oggetto Approvazione convenzione per il conferimento di R.S .U. all’impianto di 
trattamento e valorizzazione della raccolta differe nziata a servizio 
dell’ambito territoriale  ottimale della provincia di Oristano. 
 



 2 

Visti agli indirizzi della Giunta Comunale con la quale si incarica il Responsabile del Servizio 
Tecnico, all’attivazione di quanto necessario, al fine dell’avvio del procedimento occorrente per i fini 
preposti. 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dello schema di convenzione da  stipulare con il Consorzio 
Industriale Oristanese per il conferimento dei rifiuti relativi al secco residuo/indifferenziato ed all’umido 
raccolto in maniera differenziata,  presso l’impianto sito in agro del Comune di Arborea. 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “T esto unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai 
sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;   

Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi  

DELIBERA  
 Di approvare , lo schema di convenzione, allegato alla presente, da  stipulare con 
Consorzio Industriale Oristanese   - per  il conferimento e  smaltimento rifiuti urbani presso il 
sistema  di trattamento di Arborea. 

 Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti in ordine all’attuazione del servizio  ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e 
consequenziale atto. 

 
 
 Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000. 

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to Dr.ssa Adele Virdis) (f.to Dr. Pietro Caria) 

 
 



 3 

Parere di regolarità Tecnica 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 28.12.2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

f.to Geom. Emilio Marredda 
 

 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, 
Si esprime parere favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore 28.12.2011 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
f.to Rag. Giuseppe Flore 

 
 
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  30.12.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to  Dr. Pietro Caria 

 
Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Aidomaggiore  30.12.2011 

Il Segretario Comunale 
Dr. Pietro Caria 

 
 


